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Koncert Marszałkowskiej Orkiestry Dętej z okazji
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca o godz. 18.00 w sali lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych wystąpi Marszałkowska
Orkiestra Dęta województwa świętokrzyskiego.

Wstęp wolny.

Marszałkowską Orkiestrę Dętą tworzą muzycy Filharmonii Świętokrzyskiej, wykładowcy
akademiccy i uczniowie ostatnich klas szkoły muzycznej. Inicjatorami założenia tej formacji
byli marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik. Zespół powstał w 2020 r.
Nawiązuje do najlepszych tradycji orkiestr dętych, które działały w miastach, dając
mieszkańcom radość i bezpłatną atrakcyjną ofertę kulturalną. Ma w swoim repertuarze
brawurowe interpretacje muzyki filmowej, klasycznej i patriotycznej. Muzycy MOD
występują w mundurach galowych nawiązujących stylistyką do mundurów legionowych.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej
konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do
tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie ojczyzny – napisał w lutym 2010 r.
prezydent Lech Kaczyński, który podjął inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia
tego święta. Ta idea, podtrzymana przez kolejnego prezydenta Bronisława Komorowskiego,
została zrealizowana ustawą z 3 lutego 2011 r. O wprowadzenie tego święta ubiegał się
również prezes IPN Janusz Kurtyka.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych przypada 1 marca. Tego dnia w 1951 r. w
więzieniu na warszawskim Mokotowie, po pokazowym procesie, zostali rozstrzelani
przywódcy IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” – prezes WiN ppłk
Łukasz Ciepliński („Pług”, „Ludwik”) i jego najbliżsi współpracownicy: Adam Lazarowicz,
Mieczysław Kawalec, Józef Rzepka, Franciszek Błażej, Józef Batory i Karol Chmiel. Ich ciała
komuniści zakopali w nieznanym miejscu. [źródło: ipn.gov.pl]

 


